
Jana Duchoslavová: Klonální integrace Agrostis stolonifera v živinově heterogenním 
prostředí
Posudek vedoucího diplomové práce

Diplomová práce Jany Duchoslavové stojí na dostatku důvěryhodných a dobře sebraných dat. Metodu, 
tj. design experimentů a zaznamenané proměnné považuji za správné; obojí je do velké míry 
výsledkem zralých a podložených úvah uchazečky. Výsledky jsou interpretovány velmi střízlivě, v 
kontextu všech mně známých směrů vážících se k tématu. Použité presentační prostředky jsou v 
pořádku, vhodně zobrazují získaná data a jejich vztahy v kontextu mnoha různých dílčích otázek, 
které si uchazečka kladla při důkladném zkoumání zvoleného systému. Silnou stránkou práce je její 
promyšlenost. 

Uchazečka projevila vysokou ale zdravou míru samostatnosti při tvorbě koncepce a řešení práce. V 
projektu mi tak byla svěřena role poradce, z níž jsem nikdy nemusel vystoupit do aktivní role 
vedoucího. 

Práci hodnotím jako výbornou.

Martin Weiser
V Praze, 28. srpna 2014


